
هلال

نماینده مردم انزلی در خانه ملت:  

هلال احمر مظلوم واقع شده است 
شهروند| نماینده مردم انزلی درمجلس شورای 
اسلامی در دیدار با مدیرعامل هلال احمر استان 
گیلان گفت: هلال احمر به عنوان یک نهاد پاسخگو و 
مطرح در زمان حوادث و با توجه به وظایف گسترده، 
مظلوم واقع شده است. نماینده مردم انزلی درمجلس 
شورای اسلامی افزود: هلال احمر یک نهاد مردمی 
است که فعالیت های بشردوستانه آن با مشارکت 
عمومی و داوطلبانه اداره می شود و خوشبختانه 
اعتماد مردم نسبت به جمعیت هلال احمر بسیار 

بالاست.
مهندس خسته بند با اشاره به این که شفافیت 
درفعالیت های هلال احمر مشهود است، گفت: این 
نهاد بشردوست برای جلب مشارکت های بالای 
مردمی نیاز دارد تا بهتر و بیشتر به مردم شناسانده 
شود تا همه اقشار بتوانند با اهداف و وظایف این 
سازمان آشنا شده و برای مشارکت و دریافت 
آموزش های امدادی قدم بردارند. وی درپایان 
افزود: مسئولان و کارکنان جمعیت هلال احمر باید 
برای بهبود وضعیت و ارایه خدمات بهتر با پیشنهاد 
و بررسی طرح های مختلف، درآمدی ثابت برای 
پیشبرد اهداف جمعیت ایجاد کنند و نمایندگان 
ملت نیز آمادگی خود را برای پشتیبانی و همراهی 

این نهاد انسان دوست اعلام می کنند.

مدیرکل بهداشت و درمان هلال احمر:  

 »هلال« محور پاسخگویی 
به حوادث کشور است 

شهروند| مدیرکل بهداشت و درمان جمعیت 
هلال احمر با حضور در باشگاه فرهنگیان تبریز، 
محل برگزاری دوره تخصصی تعمیر، تجهیز، نصب و 
راه اندازی تجهیزات بیمارستانی ویژه تکنیسین های 
حوزه بهداشت و درمان اضطراری جمعیت 
هلال احمر کشور در جریان روند برگزاری دوره قرار 
گرفت. افشین علیخانی در جمع تکنیسین های 
شرکت کننده در این دوره با اشاره به جایگاه حوزه 
بهداشت و درمان جمعیت هلال احمر گفت: حوزه 
بهداشت و درمان جمعیت هلال احمر امروز به عنوان 
حوزه عملیاتی جایگاه ویژه ای دارد و خود را همیشه 
در معرض شاخص ها و اندازه گیری های معمول 
وزارت بهداشت و درمان  قرار داده و حوزه ای است 
که از تعاریف و استاندارد های لازم تبعیت می کند 
و شاخص های ارزیابی همیشه برای این حوزه 

حکمفرماست.
مدیرکل بهداشت و درمان جمعیت هلال احمر 
با تأکید بر این که بحث پاسخ به حوادث و سوانح 
بحث حاکمیتی است، خاطرنشان کرد: جمعیت 
هلال احمر براساس سابقه ای که دارد محور 
پاسخگویی به حوادث و سوانح کشور است. مدیرکل 
بهداشت و درمان جمعیت هلال احمر تصریح کرد: با 
وجود سختی های پیش رو، در سایه اتحاد و همدلی 
و اهمیت موضوع، امروزه حوزه بهداشت و درمان در 
سطوح بین المللی مطرح است و ما الان در حوزه 
درمان اضطراری صاحب علمی هستیم که در سطح 
کشور مورد توجه و قبول مجامع علمی قرار گرفته 
است. وی ادامه داد: جمعیت هلال احمر در بخش 
بهداشت و درمان در آینده نزدیک، نرم افزاری در 
اختیار جمعیت هلال احمر استان ها قرار خواهد داد 
که کل اطلاعات حوزه درمان اضطراری در آن تعبیه 

و این حوزه از سیستم کاغذی خارج خواهد شد.
علیخانی افزود: براساس اعلام آمادگی و 
توانایی جمعیت هلال احمر در حوزه بهداشت 
و درمان، جمعیت هلال احمر محل آموزش 
افرادی کهPHD  می گیرند، خواهد بود. وی به 
ظرفیت ها و توانمندی های جمعیت هلال احمر 
استان آذربایجان شرقی در حوزه بهداشت و 
درمان اشاره کرد و گفت: جمعیت هلال احمر 
استان آذربایجان شرقی در حوزه درمان یکی از 
جمعیت های توانمند کشور و دارای بیمارستان سیار 

مجهز است..

سرپرست سازمان امداد و نجات خبر داد:

نجات 392 تن از میان 6  هزار 
آسیب دیده

شهروند| سرپرست سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر با اعلام وقوع 512 مورد حادثه 
در هفته گذشته، اعلام کرد: 6  هزار و 383 تن در 
حوادث هفته گذشته آسیب دیده و 871 تن در 
حوادث مصدوم شدند. مرتضی سلیمی با اعلام 
این خبر گفت: 284 مورد از حوادث هفته گذشته 
جاده ای، 42 مورد شهری، 13 مورد کوهستان، 
4 مورد ساحلی،  3 مورد صنعتی و کارگاهی، 
2 مورد زلزله و مابقی مربوط به سایر حوادث بوده 
است. وی با اشاره به آسیب دیدگی 6  هزار و 383 
تن در حوادث هفته گذشته، اظهار کرد: 887 تن 
در حوادث جاده ای، 80 تن در حوادث شهری، 24 
تن در کوهستان، 24 تن در زلزله،  4 تن در حوادث 
ساحلی، 6 تن در حوادث صنعتی و کارگاهی و مابقی 

در سایر حوادث آسیب دیده اند.
سرپرست سازمان امداد و نجات با اشاره به 
امدادرسانی به 4 هزار و 921 تن در حوادث هفته 
گذشته، عنوان کرد: بر این اساس به 67 تن در 
حوادث جاده ای، 13 تن در حوادث شهری، 10 تن 
در کوهستان و مابقی در سایر موارد امدادرسانی لازم 
ارایه شد. وی با اشاره به اسکان اضطراری 153 تن 
در حوادث هفته گذشته، عنوان کرد: در مجموع در 
هفته گذشته 871 تن مصدوم شدند که از این میان 
293 تن به مراکز درمانی منتقل و 578 تن سرپایی 
درمان شده و در مجموع 392 تن از حوادث نجات 

یافتند .
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خبرنامه

شهروند| اینجا نه خبری از پلاکاردهایی است که 
سوپراستارها در دست گرفته اند و نه خبری از دایره و تنبک؛ 
اینجا خودتان هستید و خودتان. یعنی اگر می خواهید از 
این زمستان و زمستان های سال های آینده جان سالم 
به در ببرید، می توانید به این کمپین بپیوندید؛ »کمپین 
جامع پیشگیری از حوادث گاز«. نخستین کمپین جامع 
پیشگیری از حوادث گاز )مسمومیت و مرگ خاموش 
با گاز مونوکسیدکربن( با هدف آگاه سازی و شناسایی 
موارد ناایمن و حادثه ساز در کلانشهر تهران اجرا می شود. 
انجمن جامعه ایمن کشور در راستای برنامه های 14گانه 
کمپین پیشگیری از مرگ های خاموش »طرح ملی بازدید 
رایگان وضع نصب وسایل گازسوز توسط سرویس کاران 
مجاز« را 8 تا 15 آبان ماه سال جاری در پایتخت برگزار 
می کند. تکنیسین ها و سرویس کاران مجاز داوطلب 
شرکت های مختلف عرضه کننده انواع محصولات گازسوز 
گرمایشی مجریان طرح هستند و از نتایج این طرح برای 
برنامه ریزی بهتر و اجرای سراسری در  سال آینده، اوایل 
شهریور و اوایل مهر استفاده خواهد شد. شرکت ملی گاز 
ایران، شرکت گاز استان تهران، سازمان آتش نشانی تهران، 
سازمان نظام مهندسی ساختمان، سازمان صداوسیما و 
دیگر رسانه های جمعی، دفتر آموزش و ارتقای سلامت 
وزارت بهداشت، دفتر امور مقررات ملی ساختمان وزارت 
راه و شهرسازی، انجمن های صنایع لوازم خانگی و صنعت 
تاسیسات، شرکت های عرضه کننده محصولات گازسوز، 
اتحادیه های سرویس کاران و تعمیرکاران در این طرح ملی 

همکاری دارند.
تهران؛ رتبه نخست تعداد حوادث گازگرفتگی

سهولت در دسترسی و هماهنگی با سازمان ها و 
شرکت های مرتبط و همچنین ضرورت هماهنگی و 
ارتباطات قبلی با وجود تعداد بالای سرویس کاران مجاز 
داوطلب از تمامی شرکت ها برای اجرای طرح، در کنار 
آمار بالای حوادث گاز در پایتخت از دلایل انتخاب تهران 
به عنوان پایلوت است. کلانشهر تهران رتبه نخست تعداد 
حوادث گازگرفتگی در کشور را دارد. بی تردید اجرای 
»طرح ملی بازدید رایگان وضع نصب وسایل گازسوز توسط 
سرویس کاران مجاز« در پایتخت کشور باعث تسهیل اجرا 
در سایر استان ها خواهد شد. گروهی از سرویس کاران 
مجاز در شهرهای مختلف کشور به صورت داوطلبانه از 
شهریورماه اجرای آزمایشی طرح بازدید رایگان از لوازم 
گازسوز را برای مشتریان خود شروع کرده اند. بنابراین 
با شروع تبلیغات در رسانه ها و همزمان با اجرای طرح 
در تهران، ممکن است برخی از مردم سایر استان ها 
درخواست بازدید و سرویس کار برای نصب وسایل گازسوز 
منزل خود را داشته باشند. این هموطنان می توانند پس 
از اطمینان از مجاز بودن سرویس کار محله یا شهر محل 

سکونت اقدام کنند.
برای تسریع فرآیند اجرای طرح چه کار کنیم؟

  با اطلاع رسانی در رسانه ها، شهروندان تهرانی 
می توانند با تماس با شرکت های مربوطه )برندهای وسایل 

گازسوز مورد استفاده(، درخواست بازدید رایگان بدهند.
  شرکت ها درخواست مشتری را به سرویس کاران 
مجازشان که برای همکاری در طرح و بازدید رایگان اعلام 

آمادگی کرده اند، ارجاع خواهند داد.
  سرویس کاران مجاز به محل سکونت شهروندان 

مراجعه می کنند و ضمن بازدید کامل از وضع محل نصب 
وسایل گازسوز، محل را از نظر ایمنی نصب و استفاده از 
وسایل گازسوز شامل دودکش ها، دریچه های تأمین 
هوا، شیلنگ ها و بست ها و ... مورد بازدید کارشناسی 
قرار می دهند و فرم چک لیست بازدید ایمنی را تکمیل 

می کنند و یک نسخه را به شهروندان می دهند.
  در این فرم، موارد ناایمنی احتمالی مشخص شده و 
توصیه های ایمنی برای پیشگیری از حوادث )به ویژه در 

موارد پرخطر و حادثه ساز( به شهروندان ارایه خواهد شد.
 مسمومیت با گازمونوکسید کربن 
یکی از مرگبار ترین مسمومیت ها

دبیر ستاد مرکزی اطلاع رسانی دارو ها و سموم 
سازمان غذا و دارو، از مرگ خاموش بیش از 3 هزار نفر از 
شهروندان بر اثر مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن از  سال 
90 تا 93 خبر داد. یسنا به منش گفت: این مسأله با رعایت 
روش های بسیار  ساده و اهمیت دادن به ایمنی استفاده از 
وسایل گازسوز، وسایل گرمایشی و وسایلی که سوخت 
فسیلی همچون نفت و  گازوییل در آنها استفاده می شود، 
قابل پیشگیری است. وی با بیان این که مسمومیت با گاز 

مونوکسیدکربن یکی از مرگبار ترین 
انواع مسمومیت هاست و به مرگ 
خاموش از آن یاد می شود، ادامه داد: 
این نوع مرگ در کمال ناباوری فردی 
که به خواب رفته است را آرام آرام به 
سوی خواب ابدی می برد. به منش 
با اشاره به این که علایم و نشانه های 
مسمومیت با گازمونوکسیدکربن 
می تواند به صورت بسیار متفاوت در 

افراد ظاهر شود، افزود: در  برخی موارد علایم و نشانه های 
مسمومیت با گازمونوکسیدکربن به صورت اختلالات 
گوارشی همچون تهوع و  استفراغ در فرد ظاهر می شود. 
دبیر ستاد مرکزی اطلاع رسانی دارو ها و سموم سازمان غذا 
و داروی وزارت بهداشت در ادامه تصریح کرد: بر اثر تماس 
طولانی بامونوکسیدکربن، سردرد، گیجی، ضربان شدید 
شقیقه ها،  وزوز گوش، خواب آلودگی، تهوع، استفراغ، 
تپش قلب، کاهش هوشیاری، آسیب دایمی عصبی، 
کما و مرگ رخ می  دهد. به منش با بیان این که تماس 

طولانی مدت با مقادیر کم گازمونوکسیدکربن می تواند فرد 
را به بیماری های قلبی- عروقی مبتلا  کند، بیان کرد: علایم 
مسمومیت بامونوکسیدکربن در کودکان تهوع، استفراغ 
و اسهال است که با مقادیر پایین تری ازمونوکسیدکربن 
بروز می کند. وی ادامه داد: تماس طولانی مدت با 
گازمونوکسیدکربن به ویژه در کودکان، می تواند با بروز 
 اختلالات رفتاری و کاهش حافظه و ضریب هوشی همراه 
باشد. مورد اخیر بر اثر آلودگی هوای شهرهای صنعتی  رخ 

می دهد.
نخستین اقدام، انتقال مصدوم به هوای آزاد

دبیر ستاد مرکزی اطلاع رسانی دارو ها و سموم سازمان 
غذا و داروی وزارت بهداشت گفت: هنگام بروز آتش سوزی 
علاوه بر ایجاد گازمونوکسیدکربن، گاز سیانید از سوختن 
مواد پلاستیکی ایجاد می  شود که شدیدا سمی است. 
به منش در ادامه تأکید کرد: ممکن است فرد  مصدوم 
در آتش سوزی ها دچار سوختگی نشود اما مسمومیت 
بامونوکسیدکربن اولا باعث گیجی و بیهوشی  وی می شود 
و ثانیا به دلیل عدم توانایی فرد مسموم در خارج شدن از 
محیط، تنفس گازهای سمی افزایش یافته و  فرد دچار 
مرگ مغزی خواهد شد.  وی با بیان 
این که نخستین اقدام در برخورد 
با فردی که با گازمونوکسیدکربن 
مسموم شده است، انتقال او به 
هوای آزاد است، اظهار کرد: در 
 صورت قطع تنفس بیمار مسموم 
بامونوکسیدکربن و گاز های دیگر، 
باید احیای قلبی - ریوی را آغاز 
کرد و سریعا  با مرکز اورژانس تماس 
گرفت. به منش عنوان کرد: با رسیدن فصل سرما و استفاده 
از وسایل گرمایشی به ویژه گازسوز، توجه به نکات موثر در 
 پیشگیری از مسمومیت بامونوکسیدکربن دارای اهمیت 
می شود و سالانه بخشی از مرگ و میرهای گزارش شده 
توسط سازمان پزشکی قانونی کشور به مسمومیت ناشی 

ازمونوکسیدکربن تعلق دارد.
افزایش مرگ ناشی ازمونوکسیدکربن

به منش ادامه داد: از  سال 1390 تا پنج ماه نخست 
1395، به ترتیب 965، 697، 828، 626، 626 و 193 

مورد مرگ ناشی از این گاز کشنده بدون رنگ و بو در کشور 
گزارش شده است که بالا ترین آمار مرگ در سال های اخیر 
مربوط به  سال 1390 است. وی افزود: همچنین 16 درصد 
از موارد مرگ ناشی از مسمومیت در آمار به دست آمده از 
مراکز بیمارستانی لقمان حکیم و بهارلو در این سال نشان 
می دهد تعداد مراجعات مسمومیت بامونوکسید کربن 
به ترتیب 74 و 96 مورد بوده است که نسبت به کل 
مسمومیت در آن بیمارستان ها 0/6 درصد و 3/3 درصد 
مسمومیت گزارش شده است. به منش ادامه داد: از این 
آمار  درصد بالایی به افراد بزرگسال تعلق دارد به طوری که 
80 درصد مراجعان به بیمارستان لقمان حکیم و 96 درصد 
از مراجعان بیمارستان بهارلو در تهران بزرگسال بوده اند. 
وی گفت: در  سال 1391 نیز به نقل از سازمان پزشکی 
قانونی کشور، آمار مرگ ناشی ازمونوکسیدکربن به 
697 نفر کاهش پیدا کرد و تعداد مراجعات مسمومیت 
بامونوکسیدکربن در مراکز بیمارستانی لقمان حکیم 73 
نفر )0/5 درصد از کل مراجعات(، بهارلو تهران 132 نفر 
)3/8 درصد(، امام رضای مشهد 63 نفر )0/6 درصد(، نور 
و علی اصغر اصفهان 22 نفر )0/6 درصد( و بیمارستان های 
مرجع اهواز همچون گلستان، سینا، رازی و ابوذر 37 نفر 
)0/7 درصد(، گزارش شده است. به منش گفت: از این 
میان 85 درصد از مراجعان لقمان حکیم، 66 درصد از 
مراجعان بیمارستان بهارلو و 94 درصد از مراجعان 
بیمارستان امام رضای مشهد را بزرگسالان تشکیل 

داده اند. 
توصیه های مهم ایمنی به خانواده ها

با فرارسیدن فصل سرما، استفاده از وسایل گرمازا 
افزایش پیدا می کند. رعایت چند نکته ایمنی قبل از 
راه اندازی وسایل گازسوز گرمایشی می تواند در پیشگیری 
از حوادث تلخ و حفظ جان شما و خانواده تان کارآمد باشد:  
  قبل از نصب بخاری از سالم بودن آن اطمینان حاصل 
شود. استفاده از بخاری های مجهز به سیستم کمبود 

اکسیژن )ODS( بسیار بااهمیت است.
  بررسی نشتی گاز از اتصالات، مهم است. این کار را 

می توانید با استفاده از کف آب و صابون انجام دهید.
  از مکش مناسب دودکش ها مطمئن شوید. تست 
مکش دودکش ها قبل از نصب لوله دودکش بخاری 
ضروری است. این کار ساده را می توانید با روشن کردن یک 
تکه روزنامه و قرار دادن آن روبه روی لوله دودکش انجام 
دهید. در صورتی که دودکش بخاری درست کار کند باید 
شعله آتش را به سمت خود بکشاند. لازم به یادآوری است 
شاید دودکش شما  سال پیش درست سرویس شده باشد 
ولی این ملاک نیست زیرا امکان دارد طی این یک سال که 
از بخاری استفاده نکرده اید جسم خارجی درون دودکش 

قرارگرفته باشد یا کلاهک افتاده باشد.
  تمام شیلنگ ها باید با بست استاندارد به شیر ها و 

لوله های گاز نصب شده باشد.
  تمام شیرهای مرتبط به وسایل گاز سوز باید مجهز به 

سر شیر باشند تا در صورت حادثه به سرعت بسته شوند.
  بدون هماهنگی و اطلاع همسایه ها اقدام به قطع شیر 
اصلی گاز واحدهای دیگر نکنید، زیرا بعضی از خانواده ها از 
وسایل گازسوزی استفاده می کنند که مجهز به ترموکوپل 
نیست، مانند سماور گازی و با یک بار باز و بسته کردن شیر 

شعله خاموش و گاز در واحد منتشر می شود.

شهروند| رئیس موزه و مرکز اسناد ملی هلال احمر 
از اتمام مرمت بنای 130ساله میدان توپخانه معروف به 
موزه استاد صنعتی خبر داد و گفت: مرمت آثار این استاد 
مجسمه سازی نیز درحال انجام است، ولی زمانبر است 
به مانند نقاشی »شام آخر« داوینچی که 16 سال مرمت 
آن طول کشید. فرهاد علی اکبری با اشاره به اتمام مرمت 
بنای موزه استاد صنعتی در زمان مقرر که قول دو سال 
داده شده بود، اظهار داشت: با اتمام مرمت موزه استاد 
صنعتی- خطر آسیب به این بنای 130ساله تاریخی 

منتفی و این بنا حفاظت شد.
رئیس موزه و مرکز ملی اسناد جمعیت هلال احمر 
ادامه داد:   همچنین مرمت نقاشی های استاد صنعتی نیز 
به پایان رسیده و هم اکنون سازمان زیباسازی شهرداری 

درحال قاب این نقاشی ها است. علی اکبری درباره مرمت 
مجسمه ها نیز توضیح داد: مرمت مجسمه ها زمانبر 
است، زیرا درطول زمان به این مجسمه ها آسیب جدی 
وارده شده، البته شاید از زعم کار مدیریتی بتوان یک 
افتتاحیه برای این موزه گرفت، ولی برحسب نظر خانواده 
استاد صنعتی و همچنین استاد مرمت این مجسمه ها 
یعنی استاد »شانس« از برجسته ترین هنرمندان مرمت 
مجسمه کشور- تأکید براین است که برای مرمت 

مجسمه ها عجله ای صورت نپذیرد.
وی با توضیح حساسیت مرمت آثار اینچنینی 
درمصداقی به مرمت نقاشی »شام آخر« داوینچی 
که 16 سال طول کشید، اشاره کرد و از رسانه ها در 
زمینه پیگیری هایشان برای مرمت آثار، خواستار 

پیشه گرفتن صبر شد، زیرا به گفته علی اکبری که خود 
هنرمند برجسته طراحی و نقاشی است، براساس نظر 
کارشناسان امر باید درمرمت آثار شتاب صورت نپذیرد. 
علی اکبری درباره شرایط بازدید از این بنای قدیمی 
میدان توپخانه عنوان کرد:   دانشجویان، گروه های 
حرفه ای و متخصص و مسئولان به صورت خصوصی 
امکان بازدید دارند، کما این که قبل از ایام محرم نیز آقای 
قالیباف به همراه آقای حسن خمینی از این بنا به صورت 
شبانه بازدیدی داشتند ولی هنوز برای عموم امکان 

بازدید وجود ندارد.
130 سال پیش در قلب پایتخت خانه ای قرار داشت 
که صاحب آن کسی نبود جز سردارسپه؛ که آن زمان 
و قبل از این که در قزاقخانه به شهرت و مقامی برسد، به 

رضا سوادکوهی معروف بود.
حال پس از قرنی هنوز این خانه درمیدان توپخانه 
تهران برپا ایستاده است، خانه ای که پهلوی اول 
پس از پادشاهی آن را به شمس- دختر خود بخشید 
 و درنهایت این خانه به نخستین مرکز جمعیت 
شیر و خورشید سرخ ایران تبدیل شد. حاصل این 
خانه که زمانی رضاخان قبل از پادشاهی اش زندگی 
می کرد، تبدیل به بنایی برای کارهای فرهنگی شد، آن 
هم کارهای فرهنگی فردی به نام استاد سیدعلی اکبر 
صنعتی- که خود زمانی از کودکان شیرخوارگاهی 
صنعتی زاده درکرمان بود که در این بنای تاریخی کارگاه 
مجسمه سازی و نقاشی اش را برپا کرد و بعدها به موزه 

13 آبان معروف شد.

به خاطر خودتان به این کمپین بپیوندید 

کارزار جامع »پیشگیری از حوادث گاز«
  دبیر ستاد اطلاع رسانی دارو ها و سموم اعلام کرد: ۳۰۰۰ مرگ خاموش در ۳ سال بر اثر مسمومیت با گاز

رئیس موزه و مرکز اسناد ملی هلال احمر:

مرمت موزه استاد صنعتی به پایان رسید

گزارش خبری

 معاون دبیرکل فدراسیون 
در بخش مشارکت های ملی:  

اعتماد مردم و دولت ایران به » هلال« 
در دنیا منحصر به فرد است

شهروند| معاون دبیرکل فدراسیون بین المللی 
جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر در بخش 
مشارکت های ملی، در دومین روز از سفر خود 
به شیراز درجمع روزنامه نگاران و اصحاب رسانه 
استان فارس حضور یافت و به سوالات آنها پاسخ 
داد. دکتر جمیله محمود با اشاره به عضویت 190 
جمعیت ملی درفدراسیون بین المللی جمعیت های 
صلیب سرخ و هلال احمر گفت: جمعیت هلال احمر 
ایران یکی از توانمندترین و قوی ترین جمعیت های 
ملی در سطح دنیاست که به خوبی با وظایف خود 
به ویژه در زمینه امدادرسانی و پاسخگویی به سوانح 
و حوادث آشناست. دکتر محمود، انگیزه و مشارکت 
جوانان و داوطلبان عضو جمعیت هلال احمر ایران 
در برنامه های عام المنفعه و بشردوستانه را برای 
تمامی جمعیت های ملی درسراسر دنیا الهام بخش 
دانست و اظهار کرد: جمعیت هلال احمر ایران 
نه تنها بازوی کمکی دولت محسوب می شود، بلکه در 
کمک رسانی به مردم و آسیب دیدگان، تکمیل کننده 
کار دولت به حساب می آید. وی اقبال و اعتماد مردم 
و دولت به جمعیت هلال احمر در ایران را به نوبه 
خود منحصربه فرد توصیف و تصریح کرد: این مزایا و 
امتیازات اقتضا می کند که جمعیت هلال احمر ایران 
بیش ازپیش در سطح بین المللی فعال شود و در 
تحقق استراتژی ها و اهداف و برنامه های فدراسیون 
نقش آفرینی کند. دکتر محمود با تأکید بر اهمیت 
انتقال دوسویه تجارب جمعیت هلال احمر ایران 
و دیگر جمعیت های ملی از طریق فدراسیون، 
یادآور شد: باید با مستندسازی توانمندی ها و 
ابتکارات، تجارب جمعیت های ملی را درقالب تنظیم 
دستورالعمل ها و از طریق مجمع عمومی و کنفرانس 
بین المللی فدراسیون، به اشتراک گذاشت. او در 
بخش مشارکت های ملی، درپاسخ به سوال یکی از 
خبرنگاران گفت: فرهنگ صلح و عدم خشونت، 
موضوع مهمی برای نهضت بین المللی صلیب سرخ و 
هلال احمر است و ما در فدراسیون تلاش می کنیم 
فرهنگ مهربانی و صلح و دوستی را در سراسر دنیا 

گسترش دهیم. 

خبر

درمراسم معارفه سرپرستان جدید سازمان های 
امدادونجات و تدارکات پزشکی مطرح شد

 مبناي تغییر و تحولات 
خدمت رساني حداکثري به مردم است

شهروند| مراسم تکریم روسای سابق و معارفه 
سرپرستان جدید سازمان امدادونجات و تدارکات 
پزشکی جمعیت هلال احمر صبح روزگذشته 
درجلسه شورای معاونین جمعیت هلال احمر برگزار 
شد. صبح روز گذشته و درجلسه شورای معاونین 
جمعیت هلال احمر، از زحمات و تلاش های بی وقفه 
دکتر ناصر چرخساز؛ رئیس سازمان امدادونجات و 
دکتر جواد فلاح؛ مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی 
جمعیت هلال احمر تقدیر شد و مرتضی سلیمی 
به عنوان سرپرست جدید سازمان امدادونجات و 
دکتر مهدی عبدوس به عنوان مدیرعامل سازمان 
تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر معرفی شدند. 
دکتر سیدامیرمحسن ضیایی؛ رئیس جمعیت 
هلال احمر دراین جلسه با تقدیر و تشکر از زحمات 
دکتر چرخساز در مدت زمان مسئولیت خود به عنوان 
رئیس سازمان امدادونجات، گفت: به آقای سلیمی 
نیز خیرمقدم مي گوییم و قطعا وی در این جایگاه 
می تواند موثر و پرتوان، مجموعه امدادونجات را با 
سرعت و کیفیت بیشتري  مدیریت کند. وی با اشاره 
به این که هم اکنون، همگان؛ امدادونجات را پیشاني 
فعالیت های اصلی هلال احمر می دانند، عنوان کرد: 
به هرحال، مردم؛ هلال احمر را با فعالیت های امدادی 
و تلاش برای حفظ جان انسان ها، کمک به انسان ها 
درشرایط خاص و... می شناسند و لذا باید هرچه 
بیشتر کمیت و کیفیت این خدمات را افزایش دهیم.

رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر این که زمانی 
می توان گفت، درحوزه امدادونجات در سطح موفق 
و اثرگذار عمل کرده ایم که تعداد مأموریت های 
امدادونجات درکشور کاهش پیدا کند، اظهار کرد: 
کاهش مأموریت ها به این معناست که ما در فاز 
پیشگیری، کاهش ریسک و خطرپذیری موفق 
عمل کرده ایم که تحقق این مهم نیازمند پژوهش، 
سیاستگذاري، سرمایه گذاري و اجراي هدفمند 
است؛ البته در این زمینه برنامه 10ساله جمعیت 
نیز با سمت و سوی کاهش ریسک و خطرپذیری و 

رسیدن به جامعه آماده تدوین شده است.
وی همچنین با اشاره به این که اقدامات 
بسیارخوبی در مدت زمان فعالیت دکتر فلاح در 
سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر انجام 
شده است، اظهار کرد: به علاوه بسیار خرسندیم 
که دکتر فلاح دوباره فعالیت خود را دربیمارستان 
ایرانیان لبنان از سر می گیرد؛ چراکه در مدت زمان 
مسئولیت وی در لبنان خدمات ارزنده ای ارایه شد و 
این بیمارستان بسیار سرآمد و به  بیمارستان سفید 
معروف بود. دکتر ضیایی با آرزوی موفقیت برای 
دکتر عبدوس در سازمان تدارکات پزشکی با اشاره 
به این که یکی از آفت های بزرگ برای سازمان های 
اقتصادی، تغییر و تحولات بدون آینده نگري است، 
اظهار کرد: مزیت انتخاب دکتر عبدوس این است 
که ایشان هلال احمري است و هم اکنون از اعضای 
هیأت مدیره سازمان بوده و پیش از این نیز سال ها در 
این مجموعه خدمت رسان فعالیت داشته و لذا اشراف 
کامل به موضوعات دارند و در اصل این تغییر به نوعی 

دست به دست شدن مسئولیت بوده است.
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همراه با موزه »علی اکبر صنعتی«
شهروند| علی اکبر صنعتی )1295-13 فروردین 1385( نقاش 
و مجسمه ساز ایرانی است. او تنها هنرمند ایرانی است که دو موزه به 
نامش ثبت شده  است: موزه صنعتی )کرمان( و موزه صنعتی )تهران( 
یا همان موزه هلال احمر. صنعتی یکی از مجسمه سازان قدیمی عصر 
جدید ایران است. او شاگرد ابوالحسن خان صدیقی بود و تا پایان عمر 
عضو پیوسته فرهنگستان هنر ایران باقی ماند. علی اکبر صنعتی در 
1295 در کرمان به  دنیا آمد. پدرش درپایان جنگ جهانی اول به 
دلیل ابتلا به بیماری طاعون درگذشت و مادرش که توانایی تأمین 
مخارج زندگی او را نداشت، علی اکبر را به پرورشگاه صنعتی کرمان 
سپرد. موسس این پرورشگاه، حاج علی اکبر صنعتی زاده، برای این که 
بچه های پرورشگاه بتوانند تحصیل کنند، نام خانوادگی خود را به روی 
آنها می گذاشت و نام سیدعلی اکبر صنعتی نیز به همین دلیل نام 

قانونی علی اکبر شد.
وی دوره های تخصصی، مجسمه سازی و نقاشی را درمدرسه 
صنایع مستظرفه و مدرسه صنایع قدیم زیر نظر استادان طاهرزاده، 

بهزاد )مینیاتوریست(، ابوالحسن صدیقی )مجسمه ساز( و استاد 
حیدریان گذرانده بود. وی در سال 1379، منتخب فرهنگستان هنر 
در بزرگداشت نام آوران بود. تمام مجسمه های استاد صنعتی درجوانی 
در 28 مرداد او توسط مزدوران خشمگین تخریب شد، اما این تنها 
باری نبود که مجسمه های وی در هم شکسته می شد. نمایشگاهی که 
در میدان راه آهن در ملک پسر حاج علی اکبر به طور دایم برپا بود، هم 
در انقلاب 57 نابود شد. علی اکبر صنعتی طی چند دهه فعالیت هنری 
بیش از 2هزار تابلوی رنگ و روغن، آبرنگ، موزاییک از سنگ و حدود 
400 مجسمه پدید آورد که در دو موزه به نام وی در کرمان و تهران 
و سایر موزه های داخل و خارج از کشور و مجموعه های خصوصی 
نگهداری می شود.  موزه صنعتی )کرمان( علاوه بر نمایش آثار 
با ارزش استاد صنعتی زاده آثار هنرمندان بزرگ دیگری از جهان را هم 
داراست. موزه صنعتی )تهران( در میدان امام خمینی قرار دارد و در آن 
مجسمه های بسیار مهمی از وی به نمایش گذاشته شده است. استاد 
صنعتی از چند  سال پیش به علت سکته مغزی قدرت تکلم خود را از 

دست داده بود و نیمه چپ بدنش نیز فلج شد. وی همچنین از ششم 
اسفندماه به علت عارضه ریوی و مشکل تنفسی دربیمارستان ایرانمهر 
بستری که پس از بهبودی نسبی از بیمارستان ترخیص شد و سرانجام 
بامداد سیزدهم فروردین 1385 در سن 90سالگی دارفانی را وداع 
گفت. پیکر استاد علی اکبر صنعتی در قطعه هنرمندان بهشت زهرا 
به خاک سپرده شد. این موزه در سال 1352 به دست استاد علی اکبر 
صنعتی ساخته شد. پیش از متروک شدن این موزه حدود 6 هزار تابلو 
و بیش از  هزار مجسمه گچی، سنگی و برنزی از شخصیت های علمی و 
ادبی ایران و پیکره هایی از تیپ های گوناگون اجتماعی که توسط استاد 
صنعتی خلق شده بود، در این موزه نگهداری می شد. ساخت متروی 
تهران و بازشدن یکی از درهای ایستگاه متروی امام خمینی)ره( زیر 
ساختمان موزه صنعتی باعث شد به بهانه احتمال ریزش ساختمان 
این موزه به حالت تعطیل دربیاید. این موزه در سال 85 در فهرست 
آثار ملی قرار گرفت. این موزه دارای  سالن تئاتر، نمایشگاه تک چهرها و 

موزه مردم شناسی است .

  گروهی از سرویس کاران 
مجاز به صورت داوطلبانه از 
شهریورماه اجرای آزمایشی 
طرح بازدید رایگان از لوازم 

گازسوز را برای مشتریان خود 
شروع کرده اند


